regulam. j. de reg. ulf. de cet. et. s. de fil. presb. et tua ubi de hoc et hoc dico nisi euidentis causa suaderet grum et sic potest intelligi de clerico non resi. c. pl. unde et privilegium reuocatur cum tendit ad noxam de ded. suggestum Quid si pendente dispensatione mecum facta de isto septennio alius mor ad aliam prochiea seze ecclesiaz sine frau de nunquid adhuc poterit in septennio mecum dispensari et satis videtur qd non p hanc stam cum videatur mspia tempore racione psonae et fm hoc et p ea que dixi in p. m. glo. videtur qd tempus istud m d p. iat a tempore dispensationis sed fm hoc est repire qd p noue annos vel quasi p rogaretur receptio ordinis presbiterialis et in hoc utilis est declaratio. **L**iterarum. cum no disti g uat generaliter mcl ligo siue in gramati ca siue in iure canonico vel diuisi vel sciencia theologie studeat et caueant epi ne dispensent cum hys q doctes non sunt iam emm in eis cessat huius constitutionis causa vñ nec fiat dispensatio. i. q. vij. quod p remedio et habentes dispensationem ppter studium studere debent non in castis vel caam vltis sed in studio generalit ut. s. de clerico non resi. tue alias privilegium non habebunt ut ibi. t. **S**ubdiaconatus per hoc dicitur ead quid am q sine dispensatione de dnum iure potest in minoribus constitutus eligi ad prochiealem ecclesiam ad idem allegant. j. de presb. si p clerico et. j. de mli. c. ij. sed puto qd et dico ab antiquo iure istius decre. s. de eta. et qua. p. no recedi nisi mptum repitur expresse sum nec ob. h. de ce. potuit enim dispensare vel p stras apostolicas vel p presentacionem parcom a sequi prochiealem ecclesiam in minoribus constitutus si dispensatur cum tali necesse habet infra annum subdiaconus fieri et sic intelligo istum textum et dixi de hoc in predic. decre. si p clerico. a. **E**pi no. dnu bonoz ecclesiaz ee penes xpm de hoc xij. q. i. expedie xvi. q. i. qm quequid. s. de ver. sig. causa. b. **D**emoscitur. nota ex preteritis circa futurum aueri xij. di. in nomine de par. n. e. i. et. s. c. fundamenta. s. digne. c. **R**etrocedere m sitando negotandis vel vrozem accipiendo qd pos snt ipi clerici in minoribus constituti. s. de cleri. diuisa. c. i. sed qui sunt i sacris no. j. de voto. c. vno. d. **P**ena puadoms ip

frequenter volentes cupientibus in sciencia proficere vt fructus i rei ecclesia suo tempore afferre valeant oportunum vtiliter prouidere presentia constitutione sanamus vt episcopi eorumq; superiores cu hys qui huiusmodi subiectas sibi ecclesias obtinent vel obtinerint in futurum dispensare possint libere qd vique ad septennium litterarum studio insistentes promoueri minime teneantur nisi ad ordines

so iure. c. **E**xercentur puidit hoc constitucio ecclesijs et persons sic. s. c. cum nobis olim in fi. et. j. de reg. a. benefici. cum. f. **O**missi tunc non emm debent ppijs militate stipendijs xij. q. ij. caritatem. g. **S**eptennio. idem e de immo temp. si ad minus tempus dispensatum fuisse quod fieri potest ut supus dixi. **A**li oquin est tunc id est elapso anno scilicet a fine septennij. l. **P**enam puadoms **O**missa qua mor dicit pmo qd ad penam puadoms rectoris prochiealis ecclesie no pmo ti requiritur qd annus mager sit completus secundo qd annus ille no curet iuste impedito tercio qd post puadonem ecclesia eidem conferri no potest. quarto qd non pmo tus si eo anno reaperat ecclesiaz vt fructus anno pperet teneatur ad restitutionem ipsorum et qui ea mēte contulit ecclesiam suare debet indemnet. **P**arochialis n collegiata. s. e. statutum. m. **T**antum qua ammodo ante finem anni no expectamus aliqua tempora statuta ad ordines f

subdiaconatus dumtaxat ad quem infra predictum annum recipiendum ne sicut a mltis de xpi patrimonio sublimatis olim factum esse dmoscitur a statu retrocedere valeat clericali omnino astrungi volumus q nisi receperit pena tentam dicto conalio eo ipso pcellit. **P**orro septennio predicto durante iudez episcopi et superiores solliate puidere procurant vt per bonos et sufficientes vicarios ab eis in huiusmodi

apiendos de quibus. s. de temp. ordi. de eo vel si superest unum tempus adhuc non est diaconus vel subdiaconus. n. **L**ugdun. s. e. licet canon. o. **M**apsis. facta computacione vt dicitur. j. q. p. m. grum videbatur quia lex dicit qd si pmisi mihi facere mfulam infra certum tempus et ia tempus tantum lapsum est qd ammodo infra tempus fieri no potest licet totum tempus no transierit q te agere possum. ff. de ver. obli. hoc iure et. l. si ita stipulatus essem unde ex quo certum erat illum infra diem pmoueri non posse videbatur pena commissa sed grum est vey ut hie patet et hoc tenebat gual. et gar. s. c. licet canon p. l. ff. de ver. ob. in illa stipulacione et. l. mfula ubi expresse dicitur stipulacionem penalem non amitti ante diem ead am si sic certum parere no posse. **J**am licet certum sit condicionem episcopi expetari debet donec episcopat. ff. qn. di. se. et. l. huus legatum. **A**d qria poterit responderi vt no. m. l. hoc iure vel dic ante diem agi posse quanti mterest opus nichoatum no ee vt in pmissis vrbibus sed ad penam no vt in secundis et hp. **I**solente et merito no potest conferri quia no conferunt beneficia anteq; vacent. s. de coas. preben. s. i. et. ij. **A**nno autez elapso libere potest deferri n obstante

illius p[ro]fessione .j. de p[ro]b. l. ep[iscop]us idem videt in morte nati-
rali. l. certum sit clericum mortu[um] non tamen confertur
eius beneficium ante mortem vt. s. d. de cel. p[ro]b. c. 1. et .ij. q.

Pacificam. quod si natus est possessione[rum] solū minoris
p[ar]tis bono[rum]. Dicitur quidam. q[uod] non curat tempus. scilicet
si maiorem. ar. j. d. re-
sti. spolia. frequen[ter].

Dic s[ecundu]m gual. qui hoc
no. s. c. licet. q[uod] si libe-
rum habet exercit[us]
cure ammaz. tenetur
hac constitucione. licet
tantum minoris par-
tis bono[rum] possessio-
nem habeat. q[uod] cura
pars p[ri]ncipalis est
et dignior. de era. r.
quali. cum sit ad hoc
de ofe. ec. vel al. q[uod] in
dubijs. r. eius racōe
tenetur ad sacerdotiū
p[ro]moueri. de p[ro]b. c[on]tra
pande. se aus si nō ha-
beat libe[ri] cure exēd
cū licet possessionē ha-
beat i[n] maioris partis
bono[rum]. ad idē s. c. si
dudu[m]. ij. eca p[ri]ncipaliter
dixit h[ic] i[n] ip[s]ius ec-
regim[en]t[is]. q[uod] si post q[uod]
natus ē possessionē mo-
uet sibi d[er]ouersia.
Dicit gual. q[uod] si i[n] i[n]t[er]
nēt[is] i[n] ip[s]a poss[ess]io[n]e sit
sibi mouet et poss[ess]io
cōtinue turbat p[ro]mo-
ueti nō tenet quia que
in d[er]inenti sunt. i. d. c.

s. c. officij. ff. si cer. pe. lecta. et quia non videtur pacifica
fuisse que nō durauit. ad hoc. s. c. si post q[uod] s. ij. et de. v. sig-
nam r. ego r. ff. de m. rem. v. si p[ro] p[ar]te s[er]u[us]. de pe. di-
i. d[er]ouersum. r. l[icet] euentus dubius est. ff. de. pecul. quod
debetur. i. poss[ess]io ergo esse q[uod] perderet ecclesiam et sic in pre-
sbit[er]um ordinatus. absq[ue] beneficio mendicaret r. ij. di-
diacon. v. si autem possessionem aliq[ui]s d[er]ouersum sine
litigio ac d[er]ouersione artatur. r. sufficit q[uod] semel cepit pac-
fice possidere. s. c. dudum. j. ff. de adu. emp. l. exempto i[n] p[ri]ncipaliter
alias suo velle quilibet poss[ess]io sibi licet confingere i[n] fraude
huic d[er]ouersionis. nec ob. q[uod] iste succumbere poterit. quia
mala d[er]ouersio est in culpa. C. de acq[ui]t. pos. l. v. C. de iur. del.
scimus. r.

Per te stetit. sic. j. de p[ro]ben. sic ep[iscop]us a.
Iusto impedimento. sic. s. c. q[uod] sit. ad si. pone q[uod] toto illo a-
no egrotauit. vel absens erat ep[iscop]us. r. d[er]ouersio atq[ue] has habē
non possunt. vel cum ep[iscop]us noluit ordinare vel h[ic] s[ecundu]m
missa. hec enim sunt iuste cause que excusabunt eū r. p[ro]p[ri]e
hanc causam dico q[uod] licet elapso a[n]no statim illo nō voca-
to possit alteri ecclesia conferri. vt in p[re]d[ic]ta de c. licet ta-
men tutius r. hone stius est ip[s]um atari r. facere p[ro]nūcia-
tillum p[ro]uatim si non ostendit dispensacionē vel iustum